# 確定申告料金表

		白・10万控除	65万控除
事業所得	集計なし	120,000円~	180,000円~
	集計あり	80,000円~	120,000円~
不動産所得	集計なし	100,000円~	120,000円~
	集計あり	80,000円~	100,000円~
	会社家賃	10,000	)円~
農業所得	集計なし	50,000円~	80,000円~
	集計あり	30,000円~	40,000円~
消費税		本則	70,000円
		簡易	35,000円
領収書整理			50,000円~
給与所得			10,000円~
2か所給与所得			10,000円~
一時所得(満期保険金等)		1件につき	5,000円
雑所得 (公的年金等)		1件につき	5,000円
譲渡所得	株式	特定口座	10,000円~
		特定口座以外	15,000円~
	車	一件につき	15,000円
譲渡 (物件)		100,000円	~ 500,000円

<sup>※</sup>仮想通貨(ビットコイン等)は、別途加算

### 追加項目

医療費控除	集計あり	4,000円
	集計なし	8,000円~
住宅ローン控除		15,000円
※初年度		
ふるさと納税		500円×枚数
寄付金他		
基本料金パック		20,000円
(開業届・納期の特例など)		
新規確定申告料		15,000円
(基本料金)		
異動届の提出		10,000円

## 顧問契約料金差(法人)

### 基本プラン

月次決算プラン(毎月訪問)				
年間売上高	新設法人	3億円未満	5億円未満	10億円未満
月額報酬	45,000円	55,000円	65,000円	80,000円
決算料	180,000円	220,000円	260,000円	320,000円
年間合計	720,000円	880,000円	1,040,000円	1,280,000円

### 会計入力サポートプラン

	会計資料をお預かりし、入力するプラン					
月間仕訳数	~150仕訳	~250仕訳	~400仕訳	400以上		
代行料金	10,000円	12,500円	15,000円	20,000円~		
+部門別	5,000円	5,000円	10,000円	10,000円~		
+工事原価	5,000円	5,000円	10,000円	10,000円~		

### 今の税理士のままで、月次決算書による財務分析・アドバイスをご提供

	セカンドオピニオン契約(月次訪問プラン)					
年間売上高	1億円未満	3億円未満	5億円未満	10億円未満		
月額報酬	40,000円	55,000円	65,000円	80,000円		
決算料						
年間合計	480,000円	660,000円	780,000円	960,000円		

### 経営戦略・資金繰り・経営計画・会議等の社外ブレーンとして月1日訪問

社長参謀プラ	ン(原則として毎月、毛満・矢里が訪問させていただきます)
月額報酬	200,000円
年間合計	2,400,000円

- ■料金表は目安となります。上記条件以外のお客様はご相談ください。
- ■上記料金は税抜き表示となっております。
- ■年末調整、法定調書の作成、償却資産の申告、個人の確定申告、給与計算、社会保険各種 手続きは上記金額に含みません。

# 顧問契約料金差(個人)

### 毎月の数字をタイムリーに把握し、すばやく経営に活かしていただくプラン

月次決算プラン(毎月訪問)					
年間売上高	新規設立	3億円未満	5億円未満	10億円未満	
月額報酬	40,000円	50,000円	60,000円	75,000円	
決算料	80,000円	100,000円	120,000円	150,000円	
年間合計	560,000円	700,000円	840,000円	1,050,000円	

### 四半期ごとに直接業績の説明を受けるプラン

準月次決算プラン (三ヶ月に一回訪問)					
年間売上高	新規設立	1億円未満	3億円未満	5億円未満	
月額報酬	35,000円	40,000円	45,000円	55,000円	
決算料	80,000円	100,000円	120,000円	150,000円	
年間合計	500,000円	580,000円	660,000円	810,000円	

### 今の税理士のままで、月次決算書による財務分析・アドバイスをご提供

セカンドオピニオン契約(月次訪問プラン)					
年間売上高	1億円未満	3億円未満	5億円未満	10億円未満	
月額報酬	35,000円	45,000円	55,000円	75,000円	
決算料					
年間合計	420,000円	540,000円	660,000円	900,000円	

### 以下は別途料金になります。

<u>以下は別述付並になりより。</u>			
給与計算	別途月額2万円~(10人まで)		
年末調整 (法定調書作成含む)	別途2万円 + 1,000円 × 人数		
事前確定届出給与申請	10,000円		
算定基礎届提出手数料	10,000円~		
労働保険料算定、申告手数料	10,000円~		
労災適用手続き	5,000円		
助成金申請	成功報酬 申請額の20%		
※労災申請手続き、傷病手当申請手続	き 等は都度ご相談ください		
経営計画書作成サポート	100,000円		
経営計画会議	100,000円		
3 S (業務効率化) サポート 100,000円			
会議見学無料			
事務太郎(月2回訪問)	50,000円		
異動届の提出	10,000円		

### 相続税申告手数料

### 相続税申告業務報酬

財産評価業務申告書作成業務相続申告に必要な業務を含みます。

遺産額	報酬の目安
5,000万円以下	250,000~350,000円
7,000万円以下	300,000~450,000円
1億円以下	400,000~600,000円
2億円以下	800,000~1,400,000円
3億円以下	1,000,000~2,800,000円
5億円以下	2,500,000~3,500,000円
10億円以下	3,000,000~7,500,000円
10億円超	7,000,000~8,000,000円

- (1)共同相続人1人ごとに報酬の10%相当額を加算します。
- (2)財産の評価の業務が著しく複雑な時は80%相当額を限度として加算することがあります。
- ・遺産に含まれる土地の件数により変動します
- ・被相続人の方が非上場の会社の経営者(株主)の場合には、その会社の株式 評価の業務を行う必要があります

## 贈与税申告手数料

### 贈与税申告業務

• 申告書作成料

50,000円

・贈与財産の評価

50,000円~100,000円/件

財産内容によります。自社株評価は都度お見積りをさせていただきます。

・相続時精算課税による贈与

暦年課税の10%

### 芳務顧問料金菱

### 従業員の社会保険、労働保険について、安心して相談いただけます

	月次プラン(毎月訪問)					
人員	10人以下	20人以下	50人以下	100人以下		
月額報酬	20,000円	35,000円	50,000円	80,000円		
算定基礎	20,000円	35,000円	50,000円	80,000円		
労働保険	20,000円	35,000円	50,000円	80,000円		
申告書作成						

- ■労務顧問は毎月訪問させていただきます。
- ■雇用保険、社会保険の取得手続き、喪失手続き、傷病手当等の申請は顧問料に含みます。
- ■給与計算、労災手続きは顧問料に含みません。

### 各社に応じた給与体系を提案させていただきます

		給与計算		
人員	10人以下	20人以下	50人以下	100人以下
月額報酬	30,000円	40,000円	50,000円	100,000円

- ※給与計算は資料をいただいてから10日間を目安にしています。 計算期間が短い場合は、上記金額に加算させていただきます。
- ■上記給与計算料には労務相談料を含みます。毎月の訪問はありません。

#### 労務顧問、給与計算合算プラン

月次プラン(毎月訪問)					
人員	10人以下	20人以下	50人以下	100人以下	
月額報酬	40,000円	65,000円	90,000円	160,000円	
算定基礎	20,000円	35,000円	50,000円	80,000円	
労働保険	20,000円	35,000円	50,000円	80,000円	
申告書作成					

- ■料金表は目安となります。上記条件以外のお客様はご相談ください。
- ■上記料金表は税抜き表示となっております。

### 以下は別途費用になります。

<i>y</i> • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
年末調整(法定調書作成を含む)	別途2万円 + 1,000円 × 人数
助成金申請	成功報酬 申請額の20%
	下限額3万円

労災申請手続きは都度ご相談ください。

## LINE®

